
Facultad de Ingeniería  
de Sistemas e Informática 

          (FISI) 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº   036-D-FISI-UNAP-2020. 
Iquitos, 12 de febrero del 2020. 

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA; 

CONSIDERANDO: 

El Oficio Nº 020-DEFP-FISI-UNAP-2020, presentado por el Director de Escuela de Formación Profesional de la FISI-
UNAP; Ing. Juan Manuel Verme Insua, donde solicita la Oficialización de Inicio de la Práctica Pre Profesional y 
Designación de Asesor de los estudiantes, quienes están realizando sus Prácticas Pre Profesionales en la Facultad de 
Ingeniería de Sistemas e Informática y asimismo solicita la expedición de la Resolución Decanal correspondiente por 
cuanto es procedente lo solicitado. 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220 y el RAPUNAP. 

SE RESUELVE: 

Artículo Uno.- Oficializar el Inicio de  Práctica Pre Profesional de los estudiantes quienes están realizando Práctica 
en la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, correspondiente al segundo semestre académico 2019, en 
vías de regularización y  a continuación se detalla: 

N° CÓDIGO ALUMNOS  TEMA INSTITUCIÓN 

1 2135288 
PHIL TOMAS VILCHEZ 
NAVARRO 

Construcción de Aplicativo con Inteligencia 
Artificial a través de Imágenes de Tiras 
Químicas de Análisis de Orina   

Facultad de Ingeniería de 
Sistemas e Informática.  

2 2135229 KEVIN YOUNG CABRA 

 

Artículo Dos.- Designar al siguiente docente como ASESOR de Práctica Pre Profesional, correspondiente al segundo 
semestre académico 2019, que a continuación se detalla: 

N° ASESOR ALUMNOS TEMA INSTITUCIÓN 

1 Alejandro Reátegui Pezo 

PHIL TOMAS VILCHEZ 
NAVARRO 

KEVIN YOUNG CABRA 

Construcción de Aplicativo con 
Inteligencia Artificial a través de 
Imágenes de Tiras Químicas de 
Análisis de Orina   

Facultad de Ingeniería de 
Sistemas e Informática.  

 

Regístrese, Comuníquese y Archívese.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.C. Jurados, Archivo 
 
 

 


